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1.- ANTECEDENTES

A partir de la estimacion de los rendimientos y producciones posibles para las principales
unidades de obra, y de las mediciones y valoraciones econémicas realizadas, se propone un
Plan de Ejecucion de las Obras.

El objetivo de este anejo es la elaboracion de un diagrama del desarrollo temporal de las
actividades. Se programan los plazos de ejecucién de las diferentes unidades que
conforman la obra en funcion de una asignacion estandar de recursos a cada tajo.

El plan de obra se esquematiza en un diagrama de barras en el que se refleja de manera
tentativa las actividades de obra mas importantes, la secuencia temporal de desarrollo de
las mismas.
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2.- PROGRAMACION DE LAS OBRAS

En el momento de redaccion de este proyecto se desconoce la fecha de licitacién y
adjudicacion de las obras, en consecuencia, no se conoce la fecha de comienzo de las
obras. Por tanto la programacién que se recoge en este anejo se refiere a meses naturales y
no contempla ni la influencia de las condiciones meteoroldgicas ni la mayor o menor
concurrencia de dias festivos. No obstante, dada la duracion de la obra, no son de esperar
grandes variaciones respecto a los rendimientos medios estimados.

Las obras contempladas en este proyecto se realizaran en el plazo que se fije en el Contrato
de Adjudicacion, recomendandose un plazo de VEINTICUATRO (24) MESES:

Para el comienzo de las obras se recabaran las autorizaciones pertinentes ya sea de
Organismos o compafias de servicios que puedan verse afectadas por la ejecucion de las
mismas. La organizacion de las obras se realizar4 de tal manera que se minimicen las
afecciones a los traficos carreteros y a las redes de servicios.

Al objeto de reducir riesgos se plantea la necesidad de incluir dentro de las tareas iniciales
de replanteo la identificacion y sefalizacion de los servicios existentes en el ambito de las
obras.

En apéndice se adjunta el plan de obra de referencia para la programacion de la ejecucion
de las unidades de obra mas significativas.
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3.- PLAZOS DE INICIO Y GARANTIA

Salvo disposicién en contra en el Pliego o Contrato de Obras:

e Las obras se iniciaran el dia siguiente a la fecha del Acta de Replanteo o a la fecha
del Acta de Orden de Inicio, y comprende la construccion de las obras civiles, la
fabricacion y adquisicion de los equipos industriales necesarios y el montaje
completo de los mismos.

e EIl Contratista esta obligado a presentar un Programa de Trabajo con la siguiente
informacion:

1. Estimacion en dias naturales de los tiempos de ejecucién de las distintas
actividades, incluidas las operaciones y obras preparatorias, instalaciones y
obras auxiliares y las de ejecucion de las distintas partes o clases de obra
definitiva.

2. Valoraciéon mensual de la obra programada.

Los graficos de conjunto del Programa de trabajos, seran diagramas de barras que se
desarrollaran por los métodos PERT, CPM o analogos segun indique el Ingeniero Director.

El Programa de Trabajo debera de tener en cuenta el tiempo que precise la Direccion para
proceder a las inspecciones y comprobaciones de los replanteos, ensayos y pruebas que le
correspondan.

El Programa de Trabajo deberd presentarse al Ingeniero Director en un plazo maximo de
(15) quince dias naturales desde el dia siguiente a aquel en que tuviese lugar la firma del
Acta de Comprobacion del Replanteo.

El Ingeniero Director resolvera sobre el programa presentado dentro de los (30) treinta dias
naturales siguientes a su presentacion.

El Ingeniero Director podra imponer al Programa de Trabajo cualquier tipo de modificaciones
siempre que no contravengan las clausulas del Contrato.

El Programa de Trabajo seré revisado cada trimestre por el Contratista y cuantas veces sea
requerido para ello por la Direccion debido a causas que el Ingeniero Director estime
suficiente.
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e El plazo de garantia serd el que refleje el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares del contrato, recomendandose un plazo de un (1) afio a partir del
momento en que la Administracién recibe de conformidad las obras ejecutadas, y
durante este periodo seran de cuenta del Contratista las obras de conservacion y
reparacion que sean necesarias.

Se incluyen como apéndices un listado de las unidades de obra ordenados por importe, asi
como el cronograma valorado de programacion de las obras, que justifica el plazo previsto.
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APENDICE 1: UNIDADES DE OBRA ORDENADAS SEGUN IMPORTE

PROYECTO DE SUMINISTRO DE AGUA DE RIEGO CON AGUA REUTILIZABLE EN ALGETE. T.M.ALGETE 5






Canal</

de Isabel Il gestion ANEJO N° 15. PLAN DE OBRA
CODIGO CANTIDAD | UD RESUMEN PRECIO IMPORTE % | %AC.
U01020700 | 21.434,81 | m2 |Entibacion de zanjas o pozos con paneles metalicos 36,41 780.463,01 | 9,68 [ 9,68
U09037021N | 13.448,24 | m2 [Reposicion pavimento viales de 0,30 m de espesor 37,76 507.767,89 6,3 | 1598
U05080130 695,81 m2 |Cobija para tapado de camara hasta 40 txm de carga de rotura 625,00 434.879,30 | 5,39 | 21,37
U12000040 | 27.811,37 | m3 |Carga, tte. y descarga a vertedero. > 30 km prod. res. exc. 15,05 418.616,71 | 5,19 | 26,56
U02082120 6.677,11 m  |Tuberia PVC-O DN 250 PN 25 53,74 358.841,25 | 4,45 | 31,01
U01020130 | 35.260,92 | m3 |Excavacion en zanja, med. mecan. terreno blando 9,74 343.490,72 | 4,26 | 3527
U12000350 | 27.811,37 | m3 |Canon vertido productos resultantes de excavaciones o demolicion 8,49 236.13520 | 2,93 | 382
U01030060 | 22.140,63 | m3 |Relleno zanja préstamos selec. Tmax 30 mm 10,61 23492538 | 2,91 | 41,11
U01010020 | 65.338,05 | m3 |Retirada, acopio, mantenim. y posterior aporte de tierra vegetal 3,39 221.626,67 | 2,75 | 43,86
U01020530 242 m | Tuberfa hincada DN 600 903,61 218.673,04 | 2,71 | 46,57
U01010150 | 14.212,36 | m2 |Levantado por medios mecanicos (retroexcavadora martillo hidr.) 14,90 211.81539 | 2,63 | 49,2
U1506030N | 9.942,83 m2 |Reposicion de zonas verdes en suelo urbano 21,20 210.788,00 | 2,61 | 51,82
U15060006N 1 PA |Actuaciones imprevistas 200000,01 200.000,01 | 2,48 | 54,3
U07030050 | 173.432,14 | kg |Suministroy colocacion de acero para armaduras en barras B500S 1,02 176.484,54 | 2,19 | 56,48
U01030010 5.299,23 m3 |Arena silicea zanjas 26,75 14177761 | 1,76 | 58,24
10.01 1 PA |Seguridad y Salud 137834,51 137.83451 | 1,71 | 59,95
U07020010 | 5.564,51 m2 |Encofrado plano cimentaciones, solera, pozos y arquetas 20,64 114.841,49 | 1,42 | 61,38
U03080110 520 ud [Arqueta prefabricada para tritubo de 50x50x50 212,00 110.240,00 | 1,37 | 62,74
U02082050 2.242,02 m  |Tuberia PVC-O DN 250 PN 16 43,53 97.604,33 1,21 | 63,95
U1506010N 298,95 ml  |Desvio de servicios enterrados interceptados 318,00 95.066,10 1,18 | 65,13
U01010010 | 187.676,22 | m2 |Despeje-desbroce terreno 0,46 85.542,82 1,06 | 66,19
U01030050 | 12.226,88 | m3 |Relleno zanja propios adecuad. Tmax 150 mm 6,61 80.873,49 1 67,2
U15060001N 14 ud |[Informes solicitud de permisos 5618,00 78.652,00 0,98 | 68,17
U03080050 | 7.495,00 m |Cable 64 fibras Monomodo 10,28 77.063,59 | 096 | 69,13
U07010100 626,729 m3 |HA-25/lla, IIb o H en elementos verticales de estructura 111,78 70.053,89 0,87 70
U02050360 | 16.885,01 m | Tritubo polietileno 4,10 69.265,69 0,86 | 70,86
U1507010N 19 mes [Seguimiento arqueoldgico 3500,00 66.500,06 0,82 | 71,68
U01020250 | 6.764,90 m3 |Excavacion en pozo, med. mecan. terreno blando 9,74 65.899,60 082 [ 725
U15020030 218 ud |Localizacién y proteccion serv. afect. de alcantarillado DN<=500 300,00 65.400,26 0,81 [ 7331
U09037010 | 6.128,85 m2 |Reposicién firme caminos 10,30 63.146,77 0,78 | 74,09
U01020660 | 3.542,64 m2 |Entibacion cuajada zanja pozos o zapatas 17,74 62.862,09 0,78 | 74,87
U07010070 581,9 m3 |HA-25/l en elementos horizontales de estructura 97,98 57.012,12 0,71 | 75,58
U02082030 | 2.356,31 m | Tuberia PVC-O DN 160 PN 16 22,41 52.801,09 | 065 | 76,23
U03041100 56 ud |Ventosa 2c.-3f. PN 10/16 &80 932,73 52.232,64 | 0,65 | 76,88
U07010090 477,826 m3 |HA-25/lla, IIb o H en elementos horizontales de estructura 102,61 49.028,77 0,61 | 77,49
U1507030N 24 mes [Plan de vigilancia ambiental 2000,00 47.999,94 0,6 | 78,08
U02082010 3.467,77 m  |Tuberia PVC-O DN 110 PN 16 12,78 44.330,56 0,55 | 78,63
U03060061N 1 ud |Tamices de aliviadero H=500mm, long. 4,10 m. caudal 910 I/s. 44067,07 44.067,07 0,55 | 79,18
U03022004 46 ud  [Valvula mariposa manual PN10/16 @80 | 939,39 43.212,09 0,54 | 79,72
U02082009N | 4.752,57 m  |Tuberia PVC-O DN 90 PN 16 8,94 42.468,02 0,53 | 80,24
U1506020N 157,3 ml | Desvio de tuberia de abastecimiento de hasta DN 250 mm 265,00 4168450 | 0,52 | 80,76
U05070030 144 ud [Marco y tapa circ., fund. dictil @ min 60 cm, D-400 peso 43 kg. 268,93 38.726,29 0,48 | 81,24
U20000100N 2 ud |Bomba centrifuga horizontal 75 KW 18438,39 36.876,79 046 | 817
U15020040 86 ud [Localizacion y proteccion serv. afect. de gas ciudad 400,00 34.400,14 043 | 82,12
U15020050 114 ud [Localizacion y proteccion serv. afect. de agua potable DN<=500 300,00 34.200,14 0,42 | 82,55
U02082040 964,514 m  |Tuberia PVC-O DN 200 PN 16 33,75 32.552,73 04 | 82,95
U05050020 103 ud [Reparacion de pozo de registro/saneamiento en calzada o acera 310,44 31.975,55 04 | 8335
U1507060N 600 h  |Riego periodico de la zona de obras 52,90 31.742,76 0,39 | 83,74
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CODIGO [ CANTIDAD | UD RESUMEN PRECIO IMPORTE % | %AC.
U15020020 78 ud |Localizacion y proteccion serv. afect. de telefonia 400,00 31.200,12 0,39 | 84,13
U02112050 | 3.054,09 kg |Acero inoxidable AISI 316 10,11 30.884,14 0,38 | 84,51
U15020010 97 ud [Localizacion y proteccion serv. afect. de electricidad 300,00 29.100,12 0,36 | 84,87
U09037020 984,68 m2 |Reposicién pavimento viales 29,28 28.828,67 0,36 | 85,23
U01020140 | 2.519,39 m3 |Excavacion en zanja, med. mecan. terreno medio 11,37 28.655,04 0,36 [ 85,59
U02131100 62 ud |Carrete BB anillo PN 25 @250 446,13 27.660,23 | 0,34 | 8593
U20000103N 4 ud |Agitador horizontal sumergible 6795,66 27.182,64 0,34 | 86,27
U09020150 1.042,74 m2 |Losa hidraulica de cualquier color, prefabricada e=5 cm s/horm. 25,24 26.317,30 0,33 | 86,59
U12000010 | 12.084,78 | m3 [Carga, transporte interior obra y descarga produc. result. exc. 2,10 25.363,53 0,31 | 86,91
U05030031N 63,18 m |Cuerpo pozo de registro, diametro interior 150 cm. 380,81 24.059,26 03 | 87,21
U05090260 | 2.766,00 ud |Pate polipropileno con alma de acero 8,07 22.312,22 0,28 | 87,48
U20000105N | 2.285,47 m2 |Lamina drenante 9,57 21.876,10 0,27 | 87,75
U09020040M | 1.610,42 m  |Reposicion de bordillo prefabricado de hormigén, recto o curvo. 13,06 21.030,80 0,26 | 88,01
U03023004 16 ud | Valvula mariposa manual PN25 @80 | 1252,10 20.033,66 | 0,25 | 88,26
U08010120 171,61 m  |Escalera metélica 116,38 19.971,53 0,25 | 88,551
U03011020 111 ud [Valvula compuerta bridas PN10/16 @80 | 178,67 19.832,77 0,25 | 88,76
U01020530N 1 Ud [Implantacion equipos de hinca. 19190,24 19.190,24 0,24 | 88,99
U15030010 416 ud |Hito prefabricado de hormigdn tipo Canal de Isabel Il Gestion 45,96 19.120,03 0,24 | 89,23
U03034160 3 ud [Valvula reductora presion piston PN16 @200 6168,64 18.505,91 0,23 | 89,46
U03041150 19 ud |Ventosa 2c.-3f. PN 25 @80 956,05 18.164,87 | 0,23 | 89,69
U02011040 267,313 m | Tuberia hormigén armado junta elastomérica 135 @600 63,30 16.921,77 0,21 | 89,9
U02131090 37 ud |Carrete BB anillo PN 16 @250 435,93 16.129,23 0,2 90,1
U07010010 209,217 m3 |HL 150/C/TM capa limpieza 77,03 16.116,03 0,2 90,3
U02131010 129 ud |Carrete BB anillo PN 16 @80 124,49 16.058,75 02 | 905
U02140910 45 ud |Empalme adaptador Brida FD para PVC-O PN 25 @ 250 354,56 15.955,17 0,2 | 90,69
U01020710 | 7.760,00 | kWh [Agotamiento con bombas hasta 10kW 2,05 15.875,41 0,2 | 90,89
U03011070 14 ud |Valvula compuerta bridas PN10/16 @250 | 1070,87 14.992,11 0,19 [ 91,08
U09080070 343,48 m |Cerramiento h=1,5m acero galv. bast.2,65x1,5m tubo+malla 200x50m 43,07 14.792,93 0,18 | 91,26
U1506050N 42 ud |Reposicion de acometida 318,00 13.356,00 0,17 | 91,43
U02082020 746,41 m  |Tuberia PVC-O DN 140 PN 16 17,77 13.260,42 0,16 | 91,59
U20000104N 1 ud [Calderin hidroneumatico de membrana 1000L PN25 13250,00 13.250,00 | 0,16 | 91,75
U12000250 1.304,51 m3 |Carga, tte. y deposic. RCD'S tipo II, "Betunes” (17 03 02). 10,05 13.108,76 0,16 | 91,92
U1507040N | 17.654,23 m |Jalonamiento temporal perimetral 0,74 13.099,44 0,16 | 92,08
U03012070 9 ud |Valvula compuerta bridas PN 25 @250 | 1409,10 12.681,90 0,16 | 92,24
U02150030 54 ud |Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 80 233,54 12.611,12 0,16 | 92,39
U03012020 40 ud [Vélvula compuerta bridas PN 25 @80 | 308,34 12.333,74 0,15 | 92,55
U02140128M 45 ud |Codo FD para PVC-O PN 25 EE @ 250 1/4-1/32 268,85 12.098,15 0,15 | 92,7
U02120520 24 ud |Te FD BBB PN 25 @250 496,07 11.905,67 0,15 | 92,84
U09080010 185 m |Cerramiento muro prefabr. 63,80 11.803,26 0,15 | 92,99
U20000150N 2 ud |Bombas de recirculacion 5779,00 11.558,01 0,14 | 93,13
U02120518 25 ud |Te FD BBB PN 16 @250 460,71 11.517,70 0,14 | 93,28
U03024005N 3 ud [Valvula mariposa motorizada PN 10/16 @200 ¢ 3799,25 11.397,76 0,14 | 93,42
U03024004N 4 ud [Vélvula mariposa motorizada PN 10/16 @150 ¢ 2845,25 11.381,01 0,14 | 93,56
U20000101N 2 ud |Grupo motobomba vertical multietapa 0,55 KW 5533,72 11.067,44 0,14 | 937
U15020080 70 ud [Localizacion y proteccion serv. afect. de acometida 150,00 10.500,04 0,13 | 93,83
U03080021N 21 ud |Presostato 495,38 10.402,99 0,13 | 93,96
U20000102N 1 ud |Grupo motobomba vertical multietapa 4 KW 10000,00 10.000,00 0,12 | 94,08
101020260 634,589 m3 |Excavacion en pozo, med. mecan. terreno medio 14,83 9.410,57 0,12 | 94,2
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CODIGO CANTIDAD | UD RESUMEN PRECIO IMPORTE % | %AC.
U01020531N 1 Ud [Cambio de pozo equipos de hinca 8904,00 8.904,00 0,11 | 94,31
U15020035N 23 ud |Localizacién y proteccion serv. afect. de alcantarillado DN>500 378,02 8.694,40 0,11 | 94,41
U02150130 12 ud [Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 250 711,18 8.534,10 0,11 | 94,52
U02112020 | 2.842,39 kg |Acero al carbono S-275 JR 2,98 8.466,34 01 | 94,62
U02011050 63,86 m | Tuberia hormigon armado junta elastomérica 135 @800 124,12 7.926,01 01 [ 9472
U12000330 93,87 m3 |Carga, transporte y deposicién de Residuos peligrosos 82,86 7.778,09 01 | 94,82
U05090042N 44,86 ml |Escalera tipo barco 172,90 7.756,14 01 | 94,92
U10050300 15 ud |Béculo de un brazo 501,01 7.515,14 0,09 | 95,01
U20000120N 2 ud [Estacion oficial de muestreo 3727,07 7.454,13 0,09 | 951
U01030320 | 1.530,20 m3 |Relleno trasdds muros suelos adecuados de excavacion 4,79 7.331,51 0,09 | 9519
U02011030 147,67 m | Tuberfa hormigén armado junta elastomérica 135 @500 49,41 7.295,87 0,09 | 95,28
U02150140 8 ud [Junta desmont. autoportante acero inox. PN25 DN 250 902,54 7.220,30 0,09 | 9537
U01030330 | 27.413,10 m |Banda de sefializacion 0,24 6.683,31 0,08 | 95,46
U08020370 | 2.285,47 m2 |Emulsion asfaltica impermeabilizante 2,89 6.613,70 0,08 | 95,54
U03080030 4 ud  |Medidor nivel ultrasonidos 1600,00 6.399,98 0,08 | 95,62
U01010100 75,75 m3 |Demolicién cimentac. hormigén compresor 80,22 6.076,73 0,08 | 95,69
U07040050 722,24 m |Junta perfil hidroexpansivo 8,37 6.048,04 0,08 | 95,77
U15060003N 1 ud [Manual de operaciones y mantenimiento 5618,00 5.618,00 0,07 | 95,84
U15060002N 1 ud |Redaccion proyecto as built y liquidacion 5618,00 5.618,00 0,07 | 9591
U20000114N 1 Ud |Panel 1500 x1500 mm 5549,40 5.549,40 0,07 | 95,98
U03025009N 1 ud |Valvula mariposa motorizada PN 25 @250 | 5526,73 5.526,73 0,07 | 96,04
U02120202 84 ud |[Codo FD BB PN 16 @80 1/4-1/32 64,55 5.422,54 0,07 | 96,11
U15060005N 1 PA |Legalizacion de aparatos a presion 5300,00 5.300,00 0,07 | 96,18
U15060004N 1 PA |Legalizacion instalaciones eléctricas de baja tension 5300,00 5.300,00 0,07 | 96,24
U09041020 | 7.000,00 m2 |Laboreo con medios mecanicos 0,75 5.268,20 0,07 | 96,31
U10030595N 348 m  [Conductor Al 0,6/1 kv 1x240 mm2 15,00 5.219,65 0,06 | 96,37
U02150090 14 ud [Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 150 369,64 5.175,00 0,06 | 96,44
U05090210 58 ud |Sumidero de rejilla 83,78 4.859,38 0,06 [ 965
U12000340 2 ud |Punto limpio en obra para acopio y almacén de los residuos 2399,17 4.798,34 0,06 | 96,56
U02131020 36 ud |Carrete BB anillo PN 25 @80 130,55 4.699,79 0,06 | 96,61
U02140101N 127 ud |Codo FD para PVC-O PN 16 EE @ 90 1/4-1/32 36,79 4.672,66 0,06 | 96,67
U03024002N 2 ud [Valvula mariposa motorizada PN 10/16 @100 ¢ 2315,25 4.630,50 0,06 | 96,73
U02131070 15 ud |Carrete BB anillo PN 16 @200 296,44 4.446,59 0,06 | 96,79
U02150110 8 ud [Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 200 547,21 4.377,72 0,05 | 96,84
U03034120 2 ud  [Valvula reductora presién piston PN16 &80 2180,61 4.361,22 0,05 | 96,89
U02131030 30 ud |Carrete BB anillo PN 16 @100 144,73 4.341,97 0,05 | 96,95
U12000170 422,43 m3 [Carga, tte. y deposic. RCD'S tipo I, "Horm. y mort. (17.01.01) 10,05 4.24491 0,05 97
U02120502 43 ud |Te FD BBB PN 16 @80 92,82 3.991,44 0,05 | 97,05
U03034150 1 ud [Valvula reductora presion piston PN16 @150 3956,93 3.956,93 005 | 971
U02140110M 22 ud |Codo FD para PVC-O PN 16 EE @ 250 1/4-1/32 178,90 3.935,72 0,05 | 97,15
U03023010 2 ud |Valvula mariposa manual PN25 @150 | 1869,25 3.738,49 0,05 [ 97,19
U02150040 13 ud [Junta desmont. autoportante acero inox. PN25 DN 80 287,20 3.733,55 0,05 | 97,24
U20000113N 1 Ud |Turbidimetro 60 Ilh 3733,22 373322 0,05 | 97,29
U12000240 1.304,51 m3 |Gest. int. RCD'S tipo II, "Betunes” (17 03 02). 2,85 3.719,68 0,05 | 97,33
U07040150N 10 m  |Ejecucion de taladro hasta didm. 250 mm en muros hormigén armado 363,01 3.630,08 0,05 | 97,38
U12000230 391,14 m3 |Carga, tte. y deposic. RCD'S tipo I, "Plasticos" (17 02 03) 9,19 3.594,65 0,04 | 97,42
U12000210 391,14 m3 [Carga, tte. y deposic. RCD'S tipo Il, Maderas" (17 02 01) 9,19 3.594,65 0,04 | 97,47
U03034228N 4 ud [Valvula reductora presion piston PN16 @50 879,95 3.519,79 0,04 | 97,51
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CODIGO [ CANTIDAD | UD RESUMEN PRECIO IMPORTE % | %AC.
U09034010 30,776 m3  |Pavimento losas horm.masa HM 35 113,46 3.491,92 0,04 | 97,55
U03021010 4 ud [Valvula mariposa manual PN10/16 @150 ¢ 856,26 3.425,03 0,04 [ 976
U05010010 11 ud |[Médulo base pref. H.A. @100 cm altura 110 cm. 309,73 3.407,05 0,04 | 97,64
U03011060 5 ud | Valvula compuerta bridas PN10/16 @200 | 667,58 3.337,89 0,04 | 97,68
U02150050 13 ud |Junta desmont. autoportante acero inox. PN16 DN 100 252,04 3.276,47 0,04 | 97,72
U1506060N 1 PA |Reposicion red de tierras EDAR 3180,00 3.180,00 0,04 | 97,76
U10060402N 2 UD [CCM3-Tratamiento Terciario ampliacion 1543,69 3.087,38 0,04 | 978
U15020055N 9 ud |Localizacién y proteccion serv. afect. de agua potable DN>500 339,01 3.051,08 0,04 | 97,84
U05090041N 215 m2 |Rejilla ventilacion 141,10 3.033,58 0,04 | 97,87
U03034229N 2 ud |Valvula reductora presion piston PN16 @65 1515,84 3.031,68 0,04 | 97,91
U09080120N 30 m |Cerramiento de colores parque infantil 100,70 3.021,00 0,04 | 97,95
U1507050N 1 ud |Limpieza final de las obras 3000,00 3.000,00 0,04 | 97,99
U03034130 1 ud [Valvula reductora presion piston PN16 @100 2807,86 2.807,86 0,03 | 98,02
U03011050 7 ud | Valvula compuerta bridas PN10/16 @150 | 399,25 2.794,74 0,03 | 98,06
U03080020 5 ud |Transductor presién 0,1 % Analdgico 518,97 2.594,83 0,03 [ 98,09
U03037061N 1 ud [Valvula retencion clapeta simple PN 25 @250 255341 2.553,41 0,03 | 98,12
U10060550N 1 ud |Proyecto, Boletin de rsht y pago de tasas 2500,00 2.500,00 0,03 | 98,15
U02011010 87,95 m | Tuberia hormigén armado junta elastomérica 135 @300 21,78 244348 0,03 | 98,18
U09020090 68,32 m2 |Adoquinado granito sobre hormigén 33,95 2.319,59 0,03 | 98,21
U02112010 895 kg |Acero galvanizado 2,55 2.286,37 0,03 | 98,24
U02120204 34 ud |Codo FD BB PN 25 @80 1/4-1/32 67,14 2.282,77 0,03 | 98,27
